
  

 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

                    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



  

 - 2 - 

Základní údaje o škole: 
 

1.základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 68, okr. Příbram  

Primáře Kareše 68, 264 01 Sedlčany 

tel.:318 822 572 

      605 202 217 

e-mail: skola@1zs-sedlcany.cz 

webové stránky: www.1zs-sedlcany.cz  

    
IZO:114002002 

RED-IZO:600054624 

IČ:47074299 

ID datové schránky: ud94k23 

 

Druh a typy školy:  

Příspěvková organizace  

Základní škola  - úplná 

Školní družina - 6 pracovišť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@1zs-sedlcany.cz
http://www.1zs-sedlcany.cz/


  

 - 3 - 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 

 

Škola pracuje v souladu se školským zákonem.  

Do sítě škol byla zařazena 1.4. 1996. 
 

ředitel: Libor Novotný     

 

zástupce ředitele: Naďa Lachoutová 

  Jana Macháčová  

 Petra Papežová 

 

třídní učitelé: 

 1.A – Eliška Englová 6.A – Martina Tomášková 

 1.B – Eva Moulíková 6.B – Veronika Peštová 

 2.A – Lenka Holanová 6.C – Veronika Sasinová 

 2.B – Iveta Reinischová 7.A – Markéta Jarešová 

 2.C – Lenka Laláková 7.B – Vladimír Krejčí 

 3.A – Naděžda Lachoutová 7.C – Pavla Kolářová 

 3.B – Hana Paroubková 8.A – Jana Hájková  

 4.A – Klára Bulanová 8.B – Alice Kulíková 

 4.B – Soňa Nováčková  8.C – Hana Budilová  

 5.A – Dagmar Kopřivová 9.A – Jan  Jelínek  

 5.B – Simona Englová 9.B - Jan Koňarik  

  9.C - Petr Stoupa 

 

výchovný poradce: Jaromír Hes  

 

vyučující bez třídnictví:  

Ivana Dvořáková, Jana Dvořáková, Eliška Chválová, Markéta Klokočková, Helena 

Koňariková, Veronika Němcová, Martina Novotná, Petr Novotný, Jaroslava 

Rozvoralová, Marie Střihavková, Hana Ulrichová 

 

asistenti:    

Romana Čandová, Hana Dlouhá, Vladimíra Hambergerová, Soňa Háchová, Iveta 

Hermová, Blanka Rohlíková, Dagmar Stiborová, Ivana Zichová, Michaela Žižková 

 

vedoucí ŠD:          Marcela Kolářová  

vychovatelky ŠD:  
Hana Dlouhá, Jana Matoušková, Jitka Machačová, Libor Tomášek 

vedoucí ŠK:          Irena Heřmánková 

      



  

 - 4 - 

     ekonom: Jana Karasová školník: Josef Toužimský 

 

provozní zaměstnanci:  
Simona Klímová, Jitka Mulačová, Iveta Snopková, Hana Šťástková, Hana Zábranská, 

 

 

požární preventista: BOZP:  Eva Marešová 

 

 

 

Přehled žáků podle bydliště  

Žáci naší školy pocházejí většinou ze Sedlčan, část dojíždí z okolních obcí. Škola 

poskytuje všeobecné vzdělávání s akcentem na výchovnou složku vyučování. Nejsme 

školou výběrovou ani specializovanou. Školu navštěvují také cizinci. I těmto žákům je 

věnována mimořádná péče 

 

 

Základní škola  

Základní škola vzdělává dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

1.základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 68, okr. Příbram. 

Chceme být školou, kde se děti a žáci cítí příjemně a bezpečně. Děláme pro to 

maximum.  

Cílem naší základní školy je budovat a udržovat bezpečné klima, rozvíjet osobnost a 

schopnosti každého dítěte na jeho maximální možnou úroveň.  

Směřujeme k tomu, aby naši vycházející žáci byli vybaveni takovými znalostmi, 

vědomostmi a kompetencemi, které zajistí jejich úspěšnost v dalším vzdělávání a 

přispějí ke zvýšení kvality jejich života.    

Zápis pro školní rok 2024/25 se konal 3. dubna 2024. K zápisu se dostavilo celkem 72 

dětí, z toho 34 chlapců a 38 dívek. O odklad školní docházky požádali rodiče 5 dětí, z 

toho 4 chlapci a 1 dívka. Do první třídy jsme zapsali 67 dětí. Do tří prvních tříd nastoupí 

ve školním roce 2024/25 celkem 67 dětí, z toho 30 chlapců a 36 dívek.  

  Personální zabezpečení školy je dlouhodobě zajištěno v naprosté většině 

kvalifikovanými pedagogickými pracovníky. 

 

Školní družina  
Celkem pracovalo šest oddělení družiny. Družina je v provozu každý den od 545 – 800 

a po skončení vyučování do 17 00. Doba nástupu do družiny se řídí podle rozvrhu 

účastníků, potřeb školy a vyjádření rodičů. ŠD je v provozu celoročně. Během hlavních 

prázdnin je provoz po dohodě se zřizovatelem přerušen, během vedlejších prázdnin 

funguje, pokud se přihlásí více než 12 účastníků. 

Zápis pro školní rok 2023/2024 proběhl 29. 8. 2023, zapsáno bylo celkem 180 žáků 

prvního stupně základní školy. 

 



  

 - 5 - 

Počet žáků školy: 

 
 
1.A 27 14 13 

1.B 23 10 13 

2.A 20 7 13 

2.B 22 15 7 

2.C 22 13 9 

3.A 28 14 14 

3.B 28 16 12 

4.A 23 11 12 

4.B 25 17 8 

5.A 18 11 7 

5.B 18 10 8 

1. stupeň 254 138 116 

6.A 20 10 10 

6.B 21 9 12 

6.C 17 9 8 

7.A 24 12 12 

7.B 28 15 13 

7.C 23 13 10 

8.A 26 15 11 

8.B 25 15 10 

8.C 24 16 8 

9.A 21 10 11 

9.B 24 10 14 

9.C 20 9 11 

2.stupeň 273 143 130 

Celkem 527 281 246 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  

 - 6 - 

  1.st. – v 1.tř. se stále učí „genetickou“ metodou čtení. Tato metoda se dlouhodobě 

osvědčila. 

  V naší škole se setkávají děti nadané s méně nadanými a děti z různých společenských 

komunit i různých národností. Odlišnost v jakékoliv podobě vede ke zvýšeným 

nárokům především na pedagogy, kteří musí umět přizpůsobit obsah i rozsah výuky 

všem žákům. Velký důraz škola klade na vzdělávání učitelů v oblasti společného 

vzdělávání, jehož prostřednictvím se žákům, kteří to potřebují, dostane individuální 

pomoci „šité na míru“ a naopak většinoví žáci se naučí žít se spolužáky, kteří jsou 

„jiní“ a naučí se tak odlišnost akceptovat – což cítíme jako veliký přínos v době, která 

je charakteristická snižující se mírou empatie a zvyšující se agresivitou vůči lidem, 

kteří jsou jakkoliv slabí a zranitelní či pouze jiní.    

  Také se stále osvědčuje vyučování matematiky podle prof. Hejného. Děti přestávají 

mít strach z matematiky a samy se stávají součástí nových postupů a ověřování si svých 

možností. Také se samy učí pracovat s chybou. 

   Ve všech třídách jsou počítače, interaktivní dataprojektory a keramické tabule. Děti 

tak mají možnost ověřit a procvičit si své znalosti na výukových předmětech. Díky 

počítačům se mohou zdokonalovat například ve vyjmenovaných slovech, vlastivědě a 

v násobilce. Všechny počítače jsou připojeny na školní síť a internet.  

    Na 2.stupni si žáci mohli vybrat z několika volitelných předmětů. Využívají učebnu 

pro výuku IVT, ale i jiných předmětů. Každý učitel může vybírat pro svůj předmět 

z bohaté nabídky výukových programů pro důkladnější procvičení učiva a zpestření 

výuky. Internet je využíván dětmi celé školy a bez něj by bylo získávání informací a 

komunikace obtížnější. Správce  učebny IVT udržuje a aktualizuje  internetové stránky 

školy www.1zs-sedlcany.cz.  

  Pro lepší sportovní vyžití našich žáků je stále v nabídce nepovinných předmětů  

„Tělesná výchova – fotbal“, který je u chlapců velmi oblíbený. Využíváme tak 

zkušeností kolegů. Petr Novotný má ve fotbale splněné státní zkoušky na trenéra pro 

1.ligu a tak jsou  děti v těch nejlepších rukách. Stále tak pokračujeme v lepším 

sportovním vyžití žáků a využíváme všech možností, které máme. 

  Jako každý rok probíhají různé besedy. 

  Žáci se zúčastnili olympiád v českém jazyce, anglickém jazyce, biologii, matematice 

a dějepise, ve kterých dosáhli dobrých výsledků. Mnozí žáci jsou členy „Klubu 

mladých diváků“, se kterým jezdí do pražských divadel s paní učitelkou Englovou a 

Peštovou.  

  Uskutečnil se opět sběr starého papíru, sběr hliníku, který probíhá během celého 

školního roku. Nejlepší žáci jsou odměňováni a zbylý výtěžek zůstává Školnímu 

parlamentu jako mimořádný výnos.  

   Dětem 1. až 5. tříd jsme zajistili plavecký výcvik v Příbrami. Pro druhý stupeň je 

zajištěn plavecký bazén ve Smilovicích. Všechny děti mohou také využít bruslení na 

zimním stadionu. 

    Po celý rok probíhají ukázkové hodiny pro kolegy. Každý se snaží tím nejlepším 

přispět k rozvoji školy. Všichni učitelé se zúčastňují DVPP v Příbrami a Praze.  

http://www.1zs-sedlcany.cz/


  

 - 7 - 

  Škola je stále zapojena do testů SCIO, které pomáhají jak žákům, kterým pomohou 

v jejich orientaci do dalších studií, ale i škole pro zpětnou vazbu ke zkvalitnění výuky 

a zvládnutí učiva. 

  V době prázdnin byly provedeny opravy školy (malování, oprava chodeb a tříd).  

  V šesti odděleních školní družiny bylo zapsáno 180 dětí.  

  Postupně se daří vybavit školu potřebným nábytkem a opravovat všechny nedostatky.  

  Všechny informace o dění o škole a ve škole lze nalézt na stránkách školy www.1zs-

sedlcany.cz.  

 

  Zápis do 1. ročníku se konal 5. 4. 2024 prezenčně v budově školy. Pro budoucí 

prvňáčky jsme zorganizovali zápis ve třídách s motivy pohádek, které si mohli vybrat. 

Pro prvňáčky jsme připravili hezké dárečky. Setkání s rodiči i s dětmi bylo velmi 

příjemné.  

  Přihlášky k zápisu doručili do školy rodiče 72 žáků (30 chlapců a 42 dívek). Do 1. 

ročníku jsme celkem zapsali 67 žáků. Poměrně vysoký byl opět počet žáků, kteří jsou 

mimo naši spádovou oblast, přesto jejich rodiče požádali o přijetí do naší školy – těchto 

žáků je celkem 27, do prvních tříd nastoupilo v souladu se školským zákonem i 26 

nespádových dětí.  

  O odklad povinné školní docházky požádali rodiče 5 žáků (4 chlapců a 1 dívky) 

 

  Ve školním roce 2023/2024 škola realizovala výuku v souladu se školním 

vzdělávacím programem (ŠVP), který vychází z rámcového vzdělávacího programu 

(RVP). Obsah výuky byl přizpůsobován potřebám žáků i možnostem školy s cílem 

zajistit co nejefektivnější vzdělávací proces. 

  Škola systematicky podporuje rozvoj klíčových kompetencí, zejména v oblastech 

komunikace, spolupráce a řešení problémů. Výuka zahrnuje projektové a skupinové 

aktivity, které přispívají k rozvoji praktických dovedností žáků.  

  Pokrok žáků je průběžně sledován a vyučující jej pravidelně hodnotí prostřednictvím 

testů, úkolů a zpětné vazby. Důležitou součástí výuky je také rozvoj digitálních 

kompetencí, který škola podporuje integrací informačních a komunikačních 

technologií (ICT) do výuky. 

  Nedílnou součástí školního vzdělávacího programu jsou exkurze a mimoškolní 

aktivity, které propojují teoretické poznatky s praktickými zkušenostmi. Škola rovněž 

klade důraz na zdravý životní styl a ekologickou výchovu. 

  Z analýzy výsledků přijímacích zkoušek, zpětné vazby rodičů (např. prostřednictvím 

projektu Mapa školy), diskusí s učiteli na GASOŠE Sedlčany i z jednání předmětových 

komisí a pedagogických rad vyplývá, že školní vzdělávací program je efektivně 

nastaven. Reflektuje aktuální změny a trendy ve vzdělávání, jako je posílení výuky 

cizích jazyků a informatiky, a jeho cíle jsou úspěšně naplňovány. 

 

  S ohledem na situaci ve škole a relativně nízký počet řešených rizikových jevů se 

domnívám, že stanoveného cíle preventivního programu bylo úspěšně dosaženo. 

http://www.1zs-sedlcany.cz/
http://www.1zs-sedlcany.cz/


  

 - 8 - 

Nadále se budeme zaměřovat na podporu zdravého školního prostředí a intenzivnější 

spolupráci se školním parlamentem. 

  Pokračujeme ve zlepšování systému komunikace s pedagogickými pracovníky a 

důsledněji dohlížet na třídní učitele při řešení projevů rizikového chování, včetně 

tvorby zápisů, dokumentace a její archivace. 

  Nadále se věnujeme problematice ochrany člověka za mimořádných situací (OČMS) 

a zásadám první pomoci, které jsou začleněny do školního vzdělávacího programu. 

Celý pedagogický kolektiv se společně podílí na realizaci jak specifické, tak 

nespecifické prevence rizikového chování. 

  Naše pozitivní zkušenosti s naplňováním minimálního preventivního programu 

prezentujeme veřejnosti prostřednictvím regionálního tisku, informačního systému 

školy, veřejných prezentací našich projektů či zapojení zástupců městských organizací 

do školních akcí. 

 

  Informace mezi rodinou a školou hraje klíčovou roli v úspěšnosti žáků. Usilujeme o 

nalezení takových forem komunikace, které zajistí, že rodiče budou o všech důležitých 

skutečnostech týkajících se výchovy a vzdělávání svých dětí informováni co 

nejrychleji a prokazatelně. 

  V případě žádosti o osobní setkání se učitelé se zákonnými zástupci individuálně 

domlouvají na vhodném termínu, přičemž schůzka proběhne v nejbližším možném 

termínu. Pravidelně se s rodiči setkáváme dvakrát ročně. 

  Každé první úterý v měsíci jsou Konzultační dny. Rodiče mají možnost předem se 

domluvit s konkrétním učitelem či učiteli, aby mohli projednat prospěch, chování či 

další záležitosti týkající se vzdělávání jejich dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 9 - 

Ve školním klubu žáci navštěvovali tyto kroužky: 
 

paličkování      4.-9.tř. 

modelář      4.-9.tř. 

keramika      1.-4.tř. 

Zumba      1.-7.tř. 

hra na flétnu      1.-5.tř. 

výtvarný kroužek     1.-5.tř. 

volejbal      4.-9.tř. 

cvičení na nářadí, pohybové a míčové hry     1.-5.tř 

gymnastická průprava     1.-9.tř. 

LOGOPEDIE hravě     1.tř  

florbal      1.-5.tř. 

t-ball      3.-7.tř. 

hrajeme si s řemesly     3.-9.tř. 

deskové hry      4.-9.tř. 

plastikové modelářství      od 4.tř. 

kopaná        1.-3.tř.  

kopaná      4.-9.tř. 

pohybové hry        1.-3.tř.  

florbal dívky      6.-9.tř. 

florbal chlapci      6.-9.tř. 

přírodovědně badatelský    3.-4.tř. 

V průběhu školního roku byli přihlášeni 547 žáci.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 10 - 

Povinně volitelné předměty: 
 

7.třídy: 

Domácí nauky 

Dramatická výchova 

Přírodovědná praktika 

Sportovní činnosti  

 

8.třídy: 

Chemická praktika 

Konverzace v anglickém jazyce 

Společenskovědní seminář   

Sportovní činnosti  

Technické práce 

  

9.třídy: 

Domácí nauky – péče o dítě 

Sportovní činnosti 

Technické práce 

Výtvarné techniky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 11 - 

Souhrnná statistika tříd 1. pololetí školního roku 2023/24 

 
    z toho hodnocení   snížená     absence na žáka     
třída žáků       třídní učitel 

V P   5   N známka Ch prospěch   omluv. neomluv. 

1.A 26 26 0 - - - 1.005 45,65 - Mgr. Englová Eliška 

1.B 24 22 2 - - 1 (1+0) 1.073 29,25 - Mgr. Moulíková Eva 

2.A 20 18 1 - - - 1.086 48,79 - Holanová Lenka 

2.B 22 21 1 - - - 1.034 36,50 - Mgr. Reinischová Iveta 

2.C 22 21 1 - - - 1.051 49,36 - Laláková Lenka 

3.A 28 23 5 - - - 1.174 40,75 - Mgr. Lachoutová Naděžda 

3.B 26 23 3 - - - 1.284 46,62 - Mgr. Paroubková Hana 

4.A 23 13 9 1 - - 1.465 58,87 - Bulanová Klára 

4.B 25 19 6 - - - 1.201 33,08 - Nováčková Soňa 

5.A 20 12 8 - - - 1.380 57,20 - Kopřivová Dagmar 

5.B 18 15 3 - - - 1.261 73,44 - Englová Simona 

6.A 20 11 9 - - - 1.353 53,30 - Mgr. Tomášková Martina 

6.B 21 11 8 2 - - 1.492 59,29 - Mgr. Peštová Veronika 

6.C 17 11 6 - - 1 (1+0) 1.314 39,24 - Mgr. Sasinová Veronika 

7.A 24 8 15 - 1 - 1.703 97,88 - Mgr. Jarešová Markéta 

7.B 28 9 18 1 - 1 (1+0) 1.781 88,96 0.36 Mgr. Krejčí Vladimír 

7.C 25 11 12 2 - 1 (1+0) 1.550 63,00 5.72 Mgr. Kolářová Pavla 

8.A 26 11 14 1 - 1 (0+1) 1.516 92,12 9.54 Mgr. Hájková Jana 

8.B 25 8 15 2 - - 1.686 77,80 - Mgr Kulíková Alice 

8.C 25 7 17 1 - 1 (1+0) 1.608 75,40 0.32 Mgr. Budilová Hana 

9.A 21 11 10 - - - 1.460 49,43 - Mgr. Jelínek Jan 

9.B 24 8 16 - - 1 (1+0) 1.655 85,83 0.25 Mgr. Koňarik Jan 

9.C 20 7 13 - - - 1.642 103,20 - ing Stoupa Petr 
 

V - prospěl s vyznamenáním        

 P - prospěl              

 5 - neprospěl              

 N - nehodnocen 
  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 12 - 

2. pololetí školního roku 2023/24 

 

    z toho hodnocení   snížená  Průměrný 

prospěch 

absence na žáka     

třída žáků   třídní učitel 

V P   5   N známka Ch   omluv.  neom. 

1.A 26 26 0 - - - 1.019 40,77 - Mgr. Englová Eliška 

1.B 23 21 2 - - - 1.130 27,00 - Mgr. Moulíková Eva 

2.A 20 19 1 - - - 1.138 46,85 - Holanová Lenka 

2.B 22 21 1 - - - 1.040 44,68 - Mgr. Reinischová Iveta 

2.C 22 18 4 - - 1 (1+0) 1.097 27,05 - Laláková Lenka 

3.A 28 22 6 - - - 1.219 44,71 - Mgr. Lachoutová Naděžda 

3.B 26 16 9 1 - - 1.442 52,73 - Mgr. Paroubková Hana 

4.A 23 12 11 - - - 1.491 60,48 - Bulanová Klára 

4.B 25 19 6 - - - 1.228 36,32 - Nováčková Soňa 

5.A 18 12 6 - - - 1.278 59,61 - Kopřivová Dagmar 

5.B 18 16 2 - - - 1.233 62,11 - Englová Simona 

6.A 20 9 11 - - 1 (1+0) 1.427 62,20 - Mgr. Tomášková Martina 

6.B 21 8 12 1 - 1 (0+1) 1.622 61,24 1.90 Mgr. Peštová Veronika 

6.C 17 6 11 - - - 1.443 61,59 - Mgr. Sasinová Veronika 

7.A 24 9 14 1 - - 1.763 117,42 - Mgr. Jarešová Markéta 

7.B 28 10 17 1 - 1 (0+1) 1.758 88,61 5.14 Mgr. Krejčí Vladimír 

7.C 23 11 12 - - - 1.443 53,13 - Mgr. Kolářová Pavla 

8.A 26 13 12 1 - 1 (0+1) 1.514 81,00 3.58 Mgr. Hájková Jana 

8.B 25 7 18 - - - 1.712 58,36 - Mgr Kulíková Alice 

8.C 24 5 18 1 - 1 (0+1) 1.629 68,50 1.33 Mgr. Budilová Hana 

9.A 21 9 12 - - - 1.521 62,48 - Mgr. Jelínek Jan 

9.B 24 7 17 - - - 1.574 102,25 0.04 Mgr. Koňarik Jan 

9.C 20 5 14 1 - - 1.625 108,40 0.65 Ing. Stoupa Petr 
 

V - prospěl s vyznamenáním 
        

 
P - prospěl 

             

 
5 - neprospěl 

            

 
N - nehodnocen 

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 13 - 

Další vzdělávání ped.pracovníků 2023/2024 

 

datum 

konání dodavatel název kurzu účastníci kurzu 

11.09.2023 RESK education Právní předpisy e školství P.Papežová 

12.09.2023 Muzeum Říčany   N. Lachoutová, S. Nováčková 

15.09.2023 Infra s.r.o. 

Role učitele při podpoře 

rozvoje řeči J. Matoušková 

20.09.2023 H - mat 

Matematické prostředí 

Hejného metoda I.Reinischová 

20.09.2023 FINVEST 97 

Účetnictví a závěrka 

příspěvkových organizací Karasová 

20.10.2023 RESK education Právní předpisy ve školství J.Karasová 

11.11.2023 NPI ČR Filmový kufr pro pedagogy I.Reinischová 

14.11.2023 Seminaria s.r.o. Zástupce ředitele školy P.Papežová, N.Lachoutová 

16.11.2023 

Nakladatelství 

forum Pasti a špeky pracovní doby J.Karasová 

21.12.2023 Seyfor a.s. 

Roční závěrky v systému 

Byznys J.Karasová 

19.12.2023 RESK education FKSP ve školách J.Karasová 

15.01.2024 P.Zeman 

Novely právních předpisů pro 

ZŠ, ZŠ+MŠ J. Karasová, Novotný L. 

24.01.2024 Seminaria s.r.o. 

Kontrolní systém a hospitační 

činnost ve škole P. Papežová 

12.01.2024 Hope 4 kids Etické dílny N. Lachoutová,              

25.01.2024 Seyfor a.s. Mzdy a personalistika J.Karasová 

02.02.2024 Delego s.r.o. 

Uvádějící učitel a související 

povinnosti ve škole J.Macháčová 

19.02.2024 Seyfor a.s. Konzultace Byznys J.Karasová 

23.01.2024 Tvořivá škola Hudební výchova tvořivě L.Laláková 

14. - 28. 2. 

2024 Fraus Jak na badatelství prakticky N. Lachoutová, S. Nováčková 

11.03.2023 NPI ČR 

Jak zapojovat žáky s OMJ do 

běžné výuky ČJ P. Papežová 

13. 3. - 27. 3. 

2024 Fraus 

Diferencovaná výuka v 1. 

ročníku N. Lachoutová, S. Nováčková 

15. - 17. 3. 

2024 Cultio 

Artefiletika imaginace - 

psychosomati. Výtvar. bloky J. Hájková 

9. 4. + 10. 4.  Vzdělávejme se Grafomotorický kurz N. Lachoutová 

8. 4.  NPI ČR 

Digitální kompetence, revize 

ŠVP V. Krejčí 

17.04.2024 Fraus 

Jak nám hra pomáhá ve výuce 

AJ E. Chválová 

10.04.2024 Seminaria s.r.o. Umělá inteligence na školách L.Novotný 

16. 4.  - 28. 5. 

2024 

Jahodovka - 

profesní institut Logopedický asistent S. Nováčková 



  

 - 14 - 

22.04.2024 Taktik 

Slohová výchova a tvůrčí 

psaní s P. Svobodovou P. Papežová 

23.04.2024 Taktik 

Čtenářská gramotnost s J. 

Vyplašilovou P. Papežová 

25.04.2024 HANAMI Průvodce 1. třídou S. Englová 

25.04.2024 E.Burdová 

Wellbeing,psychohygiena a 

duševní zdraví pedagogů pedagogický sbor 

22.04.2024 Nakladateství Fraus 

Konference pro učitele 1.st 

aneb den plný inspirace Lachoutová,Nováčková 

29.04.2024 NPI ČR Metoda práce s žky s ADHD J.Hes 

07.05.2024 Descartes Velmocenská politika J.Hájková 

07.05.2024 24U Správa iPadů J.Hes 

14.05.2024 M.Štefančíková Artefiletika -stratgie ve výuce J.Hájková 

10.06.2024 H-mat 

Škola Hejného - metody na 

1.stupni ZŠ S.Englová 

22. - 25. 7. 

2024   

Letní škola - Centrum 

robotiky I.Reinischová 

12. - 14. 8. 

2024   

Letní škola - Digitální 

kompetence I.Reinischová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 15 - 

Plán činností výchovného poradce  2023/2024 
září 

příprava adaptačního kurzu pro šesté ročníky 

utváření sociálních vazeb v kolektivu, sebepoznání a poznání spolužáků prevence proti šikaně, 
rodiče - protidrogová problematika 

kontrola termínů vyšetření žáků s SPU, objednat nová vyšetření, zajistit spolupraci s PPP 
Příbram, SVP Příbram 

Beseda s rodiči žáků prvních tříd 

zajistit přednášející z PPP Příbram - psycholog a spec. pedagog,  

Obnova kartotéky žáků 

Nové seznamy tříd, aktualizace seznamů  integrovaných žáků 

kontrola katalogových listů  

Příprava individiálních vzdělávacích plánů 

beseda s učiteli k vyplnění IVP, průběžná kontrola při vyplňování 

Volba povolání 

upozornění žáků 9. tříd na informace k volbě povolání 

Spolupráce s PPP - přihlášky na profi vyštření 

zajistit informační schůzku na IPS UP Příbram  

říjen 

Projednání IVP s učiteli, popř. s rodiči žáků 

rozhovory s problémovými žáky 

pravidelná aktualizace nástěnek k volbě povolání 

Informační schůzka na IPS UP 

seznámit žáky 9. roč. s trhem práce a možném uplatnění 

návštěva hornického muzea (alternativa k polovině na UP) 

listopad 

třídní schůzky v 9. ročnících 

volba povolání - prezentace škol našeho regionu 

průzkum volby škol u žáků 9. ročníku 

15.11. přihlášky na umělecké školy 

rozhovory s problémovými žáky 

čtvrtletní ped. rada - nadaní a problémoví žáci 

spolupráce s PPP mapování problémových žáků popř. doporučit vyšetření 

prosinec 

Volba povolání 

individuální konzultace s žáky 9. tř. a jejich rodiči 

koordinace dnů otevřených dveří na SŠ - informovat žáky 

vyplnit dotazníky k volbě povolání v nižších ročnících 

rozdat přihlášky  

kontrola plnění IVP 

leden 

Volba povolání 

individuální konzultace s žáky 9. tř. a jejich rodiči 

prezentace pro rodiče k vyplnění přihlášek na SŠ 

schuzka pro rodiče žáků 5. tříd k přijímacím zkouškám do primy a vyplnění přihlášek 

koordinace přípravy na přijímací zkoušky 

pololetní ped.rada 

kontrola nadaných žáků, prospěch a chování problémových žáků a žáků s SPU 

individuální rozhovory s problémovými žáky 

kontrola katalogových listů  

únor 

Volba povolání 



  

 - 16 - 

kontrola vyplnění přihlášek na SŠ 

odeslání přihlášek na SŠ 

březen 

15.3. Poslední termím k odeslání přihlášek na SŠ 

uspořádat besedu s tematem "Nebezpečí drog", "Sexuální výchova" (podle nabídky a věku žáků) 

rozhovory s problémovými žáky 

Nadaní žáci 

zveřejnění úspěchů nadaných žáků (olympiády, soutěže…) 

duben 

Volba povolání 

přijímací zkoušky na SŠ 

individuální konzultace žákům, kteří nebyli přijati na SŠ 

uspořádat besedu s tematem "Nebezpečí drog", "Sexuální výchova" (podle nabídky a věku žáků) 

spolupráce s PPP - zajistit přihlášky na přešetření žáků s SPU a kontrola platnosti posudků 

květen 

Volba povolání 

připravit žáky na druhé kolo přijímacích zkoušek 

vypracovat přehled výsledků přijímacích zkoušek po jednotlivých kolech 

spolupráce s PPP - vyšetření žáků s SPU 

červen 

Volba povolání 

dokončit přehled o umístění žáků 

kontorla katalogových listů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 17 - 

Celoroční plán  1.stupně 2023/2024 

 

 

Druh akce zodpovídá p: termín 

Vzájemné hospitace ved.MS po celý rok 

prezentace pro rodiče 1.tříd   12.09.2023 

Ukázkové hodiny:     

vyučující 5.tříd do 1.tř. -metoda 

Hejný,Čj   listopad 

uk. hod -Čj Lachoutová x Paroubková po domluvě 

uk. hod. -M Lachoutová x Paroubková po domluvě 

matematika pro vyučující v 6.roč Englová duben, květen 

český jazyk pro vyučující v 6. roč Englová duben, květen 

Návštěvní den Lachoutová 14. listopadu 

spolupráce s knihovnou 1.-5.tř celoročně 

Prověrky čtení - čtení s 

porozuměním Tu a vzáj. výměna 

září/říjen - 

květen 

Vánoční jarmark Lachoutová 01.12.2023 

Příprava zápisu Macháčová průběžně, 5.4. 

Recitační soutěž Sedlčanská růže Rozvoralová, Laláková duben 

Den Země - celodenní projekt  TU 

duben nebo 

červen 

Velikonoční trojboj Lachoutová březen 

Dublovický slavík  Kopřivová květen    

Den dětí TU červen 

Sportovní soutěže,LA,kopaná 

Moulíková,Lachoutová,Novotný 

P. průběžně     

Vybíjená Moulíková, Koňarik duben 

KMČ Kopřivová průběžně 

Bibliografická příprava v MěK 

podle ročníků TU průběžně 

Plavecký výcvik - Aquapark 

Příbram 1.- 5.r. Lachoutová prosinec - červen 

Spolupráce s KOOJ (vyřazení dětí z 

MŠ) uč. 5. ročníků průběžně 

mléko,ovoce Moulíková   

Exkurze a výlety TU podle plánů 

Divadelní představení-podle 

nabídky a zájmu TU   

Výchovný koncert /podle nabídky/ TU 1 až 2 ročně 

Vyřazení žáků z 5.roč Englová, Kopřivová červen 2024 

Vyřazení dětí z MŠ + vítání občánků vyuč. 5.tř., Holanová průběžně 



  

 - 18 - 

Celoroční plán  2.stupně  2023/2024 

 
termín akce zodpovídá ročník 

září       

5. - 8. 9. 
Adaptační kurz - Častoboř ,OČMU 

Hes, Tomášková, Peštová, 

Sasinová 
6.roč. 

  Ochrana člověka za mimořádných událostí všichni vyučující 6.- 9.roč 

14. 9.  Den otevřených dveří G a SOŠE Novotná, Koňarik, Ulrichová 9. roč. 

18. 9. - 22. 9.  Zájezd do Anglie Tomášková, Kolářová 8. - 9. roč. 

20. 9.  Kulturní program - Divadélko HK   7. - 9. roč. 

20. 9.  Den Zdraví   6. , 8., 9. roč. 

26. 9.  Oboz  Hambergrová výběr 9. roč. 

25. - 27. 9.  T-ball Pegas Koňarik výběr žáků 

říjen       

2. 10.  T-ball  Koňarik 8+9. roč. 

5. 10.  Přespolní běh Novotná   

7. 10. KMD - Fantom opery Peštová výběr ž. 7. - 9.  

9. 10.  Florball-GaSOŠE   6 - 7.roč 

10. 10.  Vytrvalostní běh na dráze - Taverny   výběr ž. 6. - 9. roč.  

  MĚK - Sedlčany 
Macháčová (Kulíková, 

Jarešová, J. Dvořáková) 
8. roč. 

18. 10.  Volba povolání exkurze (Jatka, nemocnice) Jarešová 9. roč. 

23. 10.  Kopaná Benešov     

24. 10.  Kopaná Příbram     

listopad       

1. 11.  MĚK - Sedlčany 
Macháčová (Tomášková, 

Krejčí) 
7. + 9. roč. 

1. 11. Volba povolání - Zokr servis Jarešová 9.roč.  

9. 11.  KMD Praha Romeo a Julie Peštová výběr 7. - 9. roč.  

13. 11.  plavání Pb, Smilovice Novotná 6. -. 9. roč. 

15. 11.  MĚK - Sedlčany Macháčová ( Stoupa, Jelínek) 9. roč. 

15. 11.  Volba k povolání - Městskíá policie Jarešová 9.roč. 

16. 11.  
MĚK - Sedlčany Macháčová (Sasinová, Koňarik, 

Klokočková) 
6. roč. 

21. 11.  MĚK - Sedlčany Macháčová ( Peštová, Hájková) 7. roč. 

22. 11. Florbal GaSOŠE   výběr 8. + 9. roč.  

28. 11.  Návštěvní den pro ž. 5. tříd Macháčová (učitelé 2. stupně)   

29. 11.  Zeměpisná přednáška   7. + 9. roč. 

30. 11.  Florbal - Dobříš výběr - chlapci 8. + 9. roč.  

prosinec       

5. 12.  Čertovská nadílka  TU + učitelé 9. tříd 9. ročník 

6. 12.  Florbal - Kladno    výběr chlapci 8. + 9. roč. 

8. 12.  Volba povolání - SPŠ Příbram  Hes, M. Kolářová výběr 9. roč. 

  Olympiáda v ČJ - školní kolo Ulrichová + vyučující ČJ výběr 8. + 9. roč. 

13. 12. Volba povolání - beseda s let. mechanikem Jarešová 9. roč. 

18. 12. Exkurze Praha Jarešová, Kolářová 7. roč. 



  

 - 19 - 

20. 12.  Zdobení perníčků Jarešová výběr 6. - 9. roč. 

21. 12.  Turnaj -košíková Koňarik 2.st. 

22. 12.  Vánoční koncert - Zpívání ve škole Tomášková 6. - 9. roč. 

leden       

10. 1. Olympiáda v AJ Tomášková + učitele AJ výběr 8. + 9. roč. 

11. 1.  
Exkurze Praha - Coca -Cola + Armádní 

muzeum Jarešová + Tomášková 
9. roč. 

15. 1. - 21. 1.  
LVVZ Novotný (Jelínek, Koňarik, 

Budilová, Hanušová) 
7.roč.  

16. 1.  Olympiáda v AJ Tomášková + učitele AJ   

17. 1.  SOŠ a SOU Dubno IZS   9. roč. 

24. 1.  Volba povolání - beseda s gynekologem Jarešová  9. roč. 

30. 1.  Filmové představení - Malý princ   6. - 9.roč. 

30. 1.  Olympiáda v ČJ Ulrichová výběr 8. + 9. roč. 

únor       

1. 2. + 6. 2.  
instalace výstvy - Stopy vody ++ Vernisáž 

Lachoutová Kolářová M., 

Nováčková, Papežová, 

Ulrichová   

  Okr. Kolo ZO     

7. 2.   Droby a trestně právní odpovědnost beseda Jarešová 9. roč.  

9. 2.  Karlovarský skřivánek -kraj. Kolo Mělník Tomášková   

12. 2. -23. 2.  Plavání - Smilovice Novotná 2. stupeň 

13. 2.  Olympiády v NJ - Příbram Kulíková   

19. 2.  KMD - Praha - Plyšoví gangsteři      Peštová výběr ž. 6. - 9. roč. 

20. 2.  okr. Kolo Oaj Jarešová   

21. 2.  Volba k povolání - Beseda se senátorem Jarešová 9. roč.  

21. 2. Zeměpisná olympiáda Koňarik   

29. 2.  KMD - Praha - Jak jsem se ztratil Peštová výběr 6. - 9. roč. 

březen       

12. 3.  besedy - Oceány a pralesy Macháčová 7. roč. 

12. 3. OVOV Ga SOŠE Novotný   

14. 3.  školní kolo rec. Soutěže Peštová, Ulrichová výběr žáků 6. - 9. roč. 

20. 3. 
přednáška - Ledovce, lesy mírného pásma + 

Sopky národní parky Macháčová 6. +9. ročník 

23. 3. - 26. 3.  Karlovarský skřivánek - národní rolo Tomášková   

26. 3.  Volejbalový turnaj  Stoupa   

27. 3.  Oblastní kolo recitační soutěž  - Carmina   výběr ž. 6. - 9. roč. 

duben       

3. 4. Taneční soutěž -parlament     

9. 4. Představení ZUŠ - Náš Tom Papežová 6. + 7. roč. 

10. 4.  Exkurze letiště V. Havla - Praha Peštová, Tomášková 6. roč.  

10. 4.  Přednáška - Vězeňská služba Jarešová 9. roč. 

12. 4.  
Beseda o knize G. Futová - O chlapci, který 

rozumněl psům Macháčová 
6. ročník 

22. 4.  MĚK Sedlčany - regionální pověsti Macháčová  6. ročník 

22. 4.  Hrdličkovo muzeum Praha Budilová, Hájková 8. roč. 



  

 - 20 - 

23. 4.  MĚK Sedlčany - Informace a dezinformace Macháčová 8. roč. 

26. 4.  Exkurze Vídeň Kuíková, Hájková 8. roč. 

29. 4.  KMD - Praha Peštová   

  MĚK Sedlčany - Poezie Macháčová 7. ročník 

29. 4. - 2. 5.  Testování ČŠI Hes, Macháčová 9. roč. 

  
GaSOŠE Sedlčany Obnovitelné a neobnovitelné 

zdroje energie  
6. +7. roč. 

květen       

6. 5. Pohár rozhlasu Novotná, Koňarik výběr dívek  6. - 9. roč. 

  Parlament - návštěva p. starosty 
Hes 

zástupci školního 

parlamentu 

7. 5. MĚK Sedlčany - 50. léta Macháčová 9. roč. 

13. 5. Florbal GaSOŠE Novotný 8. + 9. roč.  

14. 5. Ms v hokeji Novotný, Jelínek výběr ž. 7. - 9. roč.  

15. 5.  Zasáhni - střelecká soutěž Novotná výběr ž. 6. - 9.  roč. 

15. 5.  Preventivní program VZP - Vzpoura úrazum Jarešová 9. roč. 

15. 5.  Přírodovědná soutěž - Trojlístek  Budilová výběr dívek  6. - 7 roč. 

16. 5.  Divadelní představení ZUŠ - Věc Makropulos   Macháčová, Papežová 8. + 9. roč.  

  Focení žáků školy + ped. Sboru L. Novotný,Macháčová 6. - 9. roč. 

21. 5.  Výchovný koncert ZŠ Ostrava Papežová 2. stupeň 

22. 5. Taneční liga Moulíková výběr 6. - 9. roč. 

23. 5. Výchovný koncert  Macháčová 6. - 9. roč. 

23. + 24. 5.  T- ball Koňarik  výběrž. 6. - 9. roč. 

29. 5.  Projektový den - Olympijské hry Machočová, Novotný všichni žáci 6. - 9. ročník  

červen       

6. 6.  Mini fotbal  Novotný výběr chlapci 6. - 7. roč.  

  Přírodovědná soutěž - Čtyřlístek Budilová výběr ž. 8. roč.  

10. 6. Exkurze - Galerie ocelových figurín Peštová 6. roč. 

  Hudební koncert - Rudolfinum Tomášková výběr ž. 7. - 8. roč.  

  Finanční gramotnost Macháčová 8. ročník 

13. 6. Městské muzeum - Muzejní noc Peštová výběr ž. 6. roč.  

14. 6.  závod Dračí lodě   všichni ž. 2. st.  

18. 6.  Návštěva věznice Jarešová 9. roč. 

20. 6.  Fotbalový turnaj Novotný  výběr ž. 2. stupeň 

21. 6.  Den bezpečí Papežová všichni ž. 6. - 9. roč. 

  výběr učebnic Machačová + všichni vyuč. všichni ž. 6. - 9. roč. 

24. 6. 27. 6.  Školní výlety třídní učitelé   

27. 6.  Slavnostní vyřazení 9.roč. 
Machačová, Papežová, 

Novotný, Hes + TU 
všichni ž. 9. roč. 

 

 

 
 
  

 

 



  

 - 21 - 

Plán exkurzí a výletů 2023/2024    1.stupeň 
 

datum cíl exkurze - výletu, předmět doprovod 

Družina Rodos Šestajovice M. Kolářová, H. Dlouhá 

1. A Zeměráj - Kovářov E. Englová  

1. B Zeměráj - Kovářov E. Moulíková + R. Čandová 

2. A Škola v přírodě - Šumava L. Holanová + J. Machačová 

2. B Škola v přírodě - Šumava S. Reinischová + J. Moulíková 

2. C Vysoký Chlumec L. Laláková + V. Hanušová 

3. A Konopiště + Čapí hnízdo N. Lachoutová 

3. B Konopiště + Čapí hnízdo H. Paroubková + M. Klářová 

4. A Karlštejn + Koněpruské jeskyně S. Nováčková+ H. Dlouhá 

4. B Karlštejn + Koněpruské jeskyně K. Bulínová + M. Žižková 

5. A Hluboká nad Vltavou D. Kopřivová + S. Háchová 

5. B Hluboká nad Vltavou S. Englová + D. Stiborová 

5. B Škola v přírodě - Šumava S. Englová + D. Stiborová 

5. B Hulín - cyklovýlet S. Englová 
 

Plán exkurzí a výletů 2023/2024    2.stupeň 
 

třída cíl exkurze - výletu,předmět doprovod - vedoucí 

6.A Letiště Václava Havla - Praha M. Tomášková 

  Třeboň M. Tomášková+B. Rohlíková 

6.B Letiště Václava Havla - Praha V. Peštová 

  Třeboň V. Peštová + L. Tomášek 

6.C Jamparéna - Tábor V. Sasinová 

  Muzeum iluzí - Praha V. Sasinová 

7.A Mirákulum - Milovice nad Labem M. Jarešová + I. Hermová 

  Biotop - Votice M. Jarešová + I. Hermová 

7.B Mirákulum - Milovice nad Labem V. Krejčí 

   Lom - Bořená Hora V. Krejčí 

7.C Galaxie barev + kino - Praha P. Kolářová + M. Klokočková 

  Biotop - Votice P. Kolářová + M. Klokočková 

8.A Lanový park - Moninec J. Hájková + V. Němcová 

8.B Lanový park - Monínec 

A. Kulíková+M. Klokočková + I. 

Žižková 

  Cholín A. Kulíková+J. Dvořáková 

8.C Lom - Bořená Hora H. Budilová + B. Rohlíková 



  

 - 22 - 

9.A Laser Game - Tábor J. Jelínek + P. Novotný 

  Lom - Bbořená Hora J. Jelínek + P. Novotný 
 

 

 

 

 

Kulturní a ostatní akce 2023/2024 
 

Př. vycházka  

Den otevřených dveří GaSOŠE 

Divadélko Hradec Králové 

Den Zdraví 

Den jazyků - Oboz 

Lesní pedagogika 

Návštěva : Jatka, nemocnice 

Divadlo v Dlouhé - Jak jsem se ztratil 

Mobilní planetárium 

Opékání buřtů 

Vězeňská služba - psovodi 

Informační gramotnost 

ZOKR  servis 

Abeceda peněz - fin. Gramotnost 

Pochod s diabetiky 

Včely - projekt ZUŠ 

Městská policie - přednáška  

Takonín - divadlo  

pan Greschl - přednáška 

Domov důchodců - zdobení peníčků 

Vánoční jarmark 

Peklo - čerti ve škole 

Vánoční Čechova stodola Buková  

Exkurze SPŠ Příbram  

Divadlo S+H 

pan Krob - letecký mech. - přednáška 

Světové Vánoce - ZUŠ 

Plyšáci pomáhají 

Zdobení perníčků  

Jak se chránit v nebezp. Sit. - prev. 

Prg.  

Coca-cola - exkurze + Armádní 

muzeum 

O zimě - ZUŠ  

Přednáška - Gynekolog 



  

 - 23 - 

Kino - Malý princ 

Drogy a trestně právní odpov.- 

přednáška 

Bezpečnostní akce - "Viditelnost" 

Divadlo Bravo Praha 

Divadlo v Dlouhé - Plyšoví gangsteři 

Divadlo v Dlouhé  

Senátor Štěpánek - přednáška 

Dopravní výchova - 1. blok 

Oceány, pralesy - přednáška 

Exkurze STROS 

Ledovce, lesy mír. Pásu - přednáška 

Sopky, národní parky - přednáška 

Bylinkový čaj - muzik. Pohádka 

Takonín - exkurze, Karel IV. 

Veselé zoubky 

Dopravní výchova - 2. blok 

Skanzen Vysoký Chlumec - 2. tř. 

SČV - exkurze 

Čechova stodola - 

Takonín - Karel IV. 

Našlose - Princ a chuďas - loutk. 

Předst. 

Taneční soutěž  

Náš Tom - ZUŠ  

Exkurze - Letiště Václava Havla 

Věznice - přednáška 

Sedlčanská růže - rec. Soutěž 

Dopravní výchova 3. blok 

Hrdličkovo muzeum Praha 

ZUŠ - E. Junková - miniprojekt 

Rodas Šestajovice 

Vídeň - exkurze 

Taneční soutěž Příbram 

Obnovitelné a neobnov.  Zdr. Energie 

-GaSOŠE 

Den otevřených dveří hasiči 

Parlament na Radnici 

MS v ledním hokeji 

VZP - Vzpoura úrazům 

Trojlístek - př. Soutěž - 2. ZŠ 

Propojení 

Zámek Vrchotovy Janovice 



  

 - 24 - 

Věc Makropulos - div. předst. 

Dublovický slavík 

Pochod Orvieto 

Exkurze - rybník Krabice 

Vých. Koncert - ZŠ Ostrava - J. 

Valíčka 

Taneční liga - Ml. Boleslav 

Rocková krabička 

Roztančíme školu 

Projekt Olympijské hry 

ZUŠ - projekt - ilustrace knihy 

Divadlo v Dlouhé 

Škola v přírodě  - Šumava 

Krčínova slavnost -Pasování na 

čtenáře - prvňáčci 

Exkurze - věznice 

Čtyřlístek - př. Soutěž 

Kouzelná chemie - GaSOŠE 

Exkurze - Galerie ocelových figurín  

Praha 

Koncert v Rudolfinu 

Finanční gramotnost - GaSOŠE 

Městské muzeum - Muzejní noc 

Lesní pedagogika 

Den Bezpečí  

Návštěva školky 

 

  exkurze 

  9. tř. volba ovolání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 25 - 

Sportovní akce 2023/2024 

T-Ball 

Přespolní běh 

Florbal GaSOŠE 

Vytrvalostní běh na 

dráze 

Halová kopaná Benešov 

Florbal Příbram 

Florbal GaSOŠE ch+d 

Florbal okr. Kolo Dobříš  

Florba kr. kolo - Kladno 

Florbal Dobříš - Ch  

Vánoční basketbalový 

turnaj 

LVVZ 

Borec a skokan Sedlčan 

OVOV Sedlčany 

Velikonoční trojboj - šk. 

kolo 

Velikonoční trojboj - 

obl. kolo 

Volejbalový turnaj - 

Turnaj ve vybíjené 

Minifotbal 

Pohár rozhlasu - PB 

Pohár rozhlasu - Dobříš 

MC Donald cup - okrsek 

Sedlčany 

MC Donald cup - Dobříš 

Florbal - GaSOŠE dívky, 

chlapci 

MC Donald cup - 

Příbram 

Zasáhni - střelecká 

soutěž 

Atletická všestrannost 1. 

st.  

T-Ball 

OVOV  Slaný 

Minifotbal III. 

Dračí lodě 

T-mobile olympijský běh 

Fotbalový turnaj II. St. 



  

 - 26 - 

Školní družina – školní rok  2023/2024 
  

 

1. oddělení:             2. třída                       Marcela Kolářová          

2. oddělení:             1. třída                       Jana Matoušková                                                                                                

3. oddělení:             4. třída                       Irena Heřmánková    

4. oddělení:         2. a 3. třída                 Libor Tomášek 

5. oddělení:             3. třída                       Jitka Machačová 

6. oddělení:             1. třída                       Denisa Hulanová 

   

 

   

Kroužky: 
Keramika    J. Machačová, I. Heřmánková,  

Výtvarný              M. Kolářová  

Flétna               I. Heřmánková 

Paličkování              I. Heřmánková 

Sportovní                       J. Machačová 

Logopedie                               J. Matoušková 

            

Plán  hlavních  akcí : 
 

1. Výzdoba oken a chodem. průběžně 

2. Výroba odměn a dárků (zumba, MŠ apod.).  průběžně 

3. Spolupráce s Městskou knihovnou.                                            průběžně 

4. Městské muzeum – návštěva výstav a různých akcí.                 průběžně 

5. Návštěvní den – pomoc při organizaci.                                      listopad  

6. Přírodovědná soutěž – podzimní plody.                                     listopad 

7. Pečení perníčků na jarmark. listopad 

8. Návštěva pekla Příbram.                                                             prosinec 

     9.   Bruslení na zimním stadionu. prosinec – březen 

     11. Příprava opony na vánoční besídku.                                             prosinec 

12. Výrobky na jarmark jarmark.                               prosinec 

13. Výroba dárků k zápisu. leden 

14. Závody na bobech, saních. leden - únor 

15. Masopust – tradice.                                 únor 

16. Velikonoční tradice.                                                                     duben 

17. Výlet s třídami. květen - červen 

18. Výroba medailí pro 1. a 9. třídy. květen – červen 

19. Výlet do ZOO Praha.                                                                   červen 

20. Den dětí – hry a soutěže. červen 

21. Výroba dárků pro budoucí prvňáčky. červen 
 



  

 - 27 - 

UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY: 

školní vzdělávací plán „1.základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 68“ 

ZŠ 16847/96-2      

 

      

 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

1.ročník – 49 dětí – 47 vyznamenání – 2 prospělo   

2.ročník – 64 dětí – 58 vyznamenání – 6 prospělo 

3.ročník – 54 dětí – 38 vyznamenání – 15 prospělo  – 1 neprospěl 

4.ročník – 48 dětí – 31 vyznamenání – 17 prospělo  

5.ročník – 36 dětí -  28 vyznamenání – 8 prospělo   

6.ročník – 58 dětí – 23 vyznamenání – 34 prospělo – 1 neprospěl 

7.ročník – 75 dětí –  30 vyznamenání – 43 prospělo – 2 neprospěl 

8.ročník – 75 dětí –  25 vyznamenání – 48 prospělo – 2 neprospěl 

9.ročník – 65 dětí –  21 vyznamenání -  43 prospělo – 1 neprospěl 

Po splnění 9. let školní docházky odešlo z 9. ročníku 65 

 

Přijímací řízení, resp. přijímací zkoušky na střední školy, jsou klíčovým momentem v 

životě každého žáka, který ukončuje základní školní docházku. Volba střední školy 

často předurčuje další vzdělávací a profesní dráhu žáků. Devítiletou povinnou 

docházku ukončilo 65 žáků v 9. ročníku, dva žáci v 8. ročníku, čtyři žáci v 5. ročníku.  

 

Umístění žáků na víceletá gymnázia 

                         Celkový počet                    chlapci                  dívky 

                                               9                        2                          7 

Rozmístění žáků 9.ročníku 

Celkový počet žáků                65                    28                             37 

- gymnázium                           6                        0                              6 

- střední odborné školy           47                    22                             25 

- 3leté uč. obory                      12                      6                               6 

 

Ukončili docházku v nižším ročníku: 2 

Ve školním roce 2023/2024 bylo umístěno 67 žáků – 30 chlapců, 37 dívek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 28 - 

 

KONTROLY HOSPODAŘENÍ:  

Ve školním roce 2023/2024 se uskutečnila kontrola ověření účetní závěrky auditorem. 

Neshledali žádné nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Sedlčanech 30.9.2024                                               Libor Novotný 

                                                                                       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 29 - 

1. den  ve škole 

 
 

 
 

 

 



  

 - 30 - 

 Anglie a žáci 

 
 

Častoboř a 6.třídy 

 
 

 

 

 

 



  

 - 31 - 

Vytrvalostní běh Taverny 

 
 

Florbal 

 
 



  

 - 32 - 

Návštěvní den 

 
 

Vánoční jarmark 

 



  

 - 33 - 

Harrachov 7.ročník 

 
 

Plavání Smilovice 

 
 



  

 - 34 - 

Školní družina ve skanzenu 

 
 

Taneční soutěž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 35 - 

Projekt OH 

 
 

Dračí lodě 

 
 

 

 

 



  

 - 36 - 

Bezpečný den 

 
 

Vyřazení 

 
 

 


